
Волжский муниципальный

Вестник
 № 47  (361)  29 сентября  2015 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД  ВОЛЖСКИЙ  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

П Р И К А З

от 23.09.2015                                    № 54-орг  

Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые 
Автономным муниципальным учреждением физической 

культуры и спорта «Волжанин» городского округа 
город Волжский

В соответствии с Решением Волжской городской Думы Вол-
гоградской области от 17.04.2015 № 156-ВГД «О принятия 
Положения «О порядке принятия решений об установлении 
тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняе-
мые) муниципальными предприятиями и учреждениями на 
территории городского округа – город Волжский Волгоград-
ской области», 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы на услуги, предоставляемые Авто-
номным муниципальным учреждением физической культуры 
и спорта «Волжанин» городского округа город Волжский, со-
гласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его офици-
ального опубликования.

3. Контроль  за исполнением  настоящего  приказа  остав-
ляю за собой

Председатель комитета
Г. Г. Сало.                                                                            

                                                                                                      
Приложение

к приказу комитета по физической
культуре и спорту администрации

городского округа – город Волжский
Волгоградской области
от 23.09.2015 №  54-орг

Тарифы
на услуги, предоставляемые Автономным муниципальным уч-

реждением физической культуры и спорта «Волжанин» 
городского округа город Волжский

Председатель комитета
Г. Г. Сало.

 2 
                                                                                                            
                                                                                                      Приложение  
                                                                                                       к приказу комитета по физической           
                                                                                                       культуре и спорту администрации 

                                                                                                             городского округа – город Волжский 
                                                                                                       Волгоградской области 

                                                                                      от  ____________   №   ______     
 
 

Тарифы 
на услуги, предоставляемые Автономным муниципальным учреждением физической культуры и 

спорта  «Волжанин» городского округа город Волжский 
 

 
№ 
п/п 

Наименование услуги Предельный максимальный тариф, руб. 

1 Предоставление места на одной 
стороне информационной стелы  
(5 м х 11 м), расположенной по адресу: 
г. Волжский, транспортная развязка 
ул. Энгельса – ул. Химиков –  
ул. Пушкина 
на 1 месяц 

 
 
 

2 100 

2 Предоставление места на одной 
стороне информационной стелы  
(5 м х 11 м), расположенной по адресу: 
г. Волжский, транспортная развязка 
ул. Энгельса – ул. Химиков –  
ул. Пушкина 
на 24 часа 

 
 

 
70 

 
 
Председатель комитета                                                                                                                 Г.Г. Сало  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД  ВОЛЖСКИЙ  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

    КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ  

П Р И К А З

от 25.09.2015 г.                                                 № 55-орг  

Об утверждении тарифов на услуги, 
предоставляемые Автономным муниципальным 

учреждением физической культуры и спорта 
«Волжанин» городского округа 

город Волжский

В соответствии с Решением Волжской городской Думы Вол-
гоградской области от 17.04.2015 № 156-ВГД «О принятия 
Положения «О порядке принятия решений об установлении 
тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняе-
мые) муниципальными предприятиями и учреждениями на 
территории городского округа – город Волжский Волгоград-
ской области», 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы на услуги, предоставляемые Авто-
номным муниципальным учреждением физической культуры 
и спорта «Волжанин» городского округа город Волжский, со-
гласно приложению № 1, 2.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его офици-
ального опубликования.

3. Контроль  за исполнением  настоящего  приказа  остав-
ляю за собой

 
Председатель комитета

Г.Г. Сало

Приложение № 1
к приказу комитета по физической
культуре и спорту администрации

городского округа – город Волжский
Волгоградской области

от  25.09.2015   №  55-орг

Тарифы
на услуги, 

предоставляемые Автономным 
муниципальным учреждением 

физической культуры 
и спорта  «Волжанин» городского округа 

город Волжский

 2 
 
                                                                                                       Приложение № 1  
                                                                                                       к приказу комитета по физической           
                                                                                                       культуре и спорту администрации 

                                                                                                             городского округа – город Волжский 
                                                                                                       Волгоградской области 

                                                                                      от  ____________   №   ______     
 
 

Тарифы 
на услуги, предоставляемые Автономным муниципальным учреждением физической культуры и 

спорта  «Волжанин» городского округа город Волжский 
 

 
№ 
п/п 

Наименование услуги количество часов, 
занятий 

Предельный 
максимальный тариф, 

руб. 
1 Занятия теннисом 

в БК «Волжанин»  
по адресу: ул. Сталинградская, 6: 
абонемент  
(12 занятий по 1,5 академического часа) 

 
12 занятий/ 1 месяц 

 
 

 

 
 
 

600 

2 Занятия теннисом 
в КФП «Волга»  
по адресу: ул. Набережная, 6: 
абонемент  
(12 занятий по 1,5 академического часа) 

 
12 занятий/ 1 месяц 

 
 

 

 
 
 

600 

 
 
Председатель комитета                                                                                                                 Г.Г. Сало  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Председатель комитета                                                                                  
Г. Г. Сало

Приложение № 2
к приказу комитета по физической
культуре и спорту администрации

городского округа – город Волжский
Волгоградской области

от  25.09.2015   №  55-орг

Тарифы
на услуги, предоставляемые 

Автономным муниципальным учреждением 
физической культуры и спорта  «Волжанин»

 городского округа город Волжский

 3 
 
                                                                                                       Приложение № 2  
                                                                                                       к приказу комитета по физической           
                                                                                                       культуре и спорту администрации 

                                                                                                             городского округа – город Волжский 
                                                                                                       Волгоградской области 

                                                                                      от  ____________   №   ______     
 
 

Тарифы 
на услуги, предоставляемые Автономным муниципальным учреждением физической культуры и 

спорта  «Волжанин» городского округа город Волжский 
 

 
№ 
п/п 

Наименование услуги количество часов, 
занятий 

Предельный 
максимальный тариф, 

руб. 
1 Занятия теннисом 

в КФП «Богатырь»  
по адресу: ул. 40 лет Победы, 37: 
абонемент  
(12 занятий по 1,5 академического часа) 

 
 

12 занятий/ 1 месяц 
 

 
 
 

350 

 
 
Председатель комитета                                                                                                                 Г.Г. Сало  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Председатель комитета                                                                                  
Г. Г. Сало

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 

ГОРОД  ВОЛЖСКИЙ  
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

    КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ  

П Р И К А З

от 25.09.2015 г.                                            № 56-орг  

Об утверждении тарифов на услуги, 
предоставляемые  муниципальным 

унитарным предприятием 
«Центральный Стадион» городского округа –

 город Волжский Волгоградской области

В соответствии с Решением Волжской городской Думы Вол-
гоградской области от 17.04.2015 № 156-ВГД «О принятии По-
ложения «О порядке принятия решений об установлении та-
рифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) 
муниципальными предприятиями и учреждениями на терри-
тории городского округа – город Волжский Волгоградской 
области», руководствуясь постановлением администрации 
городского округа – город Волжский Волгоградской области 
от 21.04.2015 № 3278 «Об уполномоченных органах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы на услуги, предоставляемые муници-
пальным унитарным предприятием «Центральный Стадион» 
городского округа – город Волжский Волгоградской области, 
согласно приложениям № 1,2,3.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его офици-
ального опубликования.

3. Контроль  за исполнением  настоящего  приказа  остав-
ляю за собой

 
Председатель комитета

Г.Г. Сало

 2 
 
                                                                                                       Приложение № 1  
                                                                                                       к приказу комитета по физической           
                                                                                                       культуре и спорту администрации 

                                                                                                             городского округа – город Волжский 
                                                                                                       Волгоградской области 

                                                                                                  от  _________________   №  ____-орг 
 

Тарифы 
на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Центральный Стадион» 

городского округа – город Волжский Волгоградской области 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги количество 
часов, занятий 

Предельный 
максимальный 

тариф, руб. 

  

 
Занятия по абонементам  

 
    

  

 
Большая чаша бассейна 

 
    

1 Проведение оздоровительного плавания для 
взрослых 2 раза в неделю 6 час./месяц 800 

2 Проведение оздоровительного плавания для 
взрослых 3 раза в неделю 9 час./месяц 1 140 

3 Проведение занятий по обучению плаванию для 
взрослых 2 раза в неделю 6 час./месяц 1 170 

4 Проведение занятий по обучению плаванию для 
взрослых 3 раза в неделю 9 час./месяц 1 580 

5 Проведение занятий по аквааэробике 9 час./месяц 1 450 
 
    

 
Председатель комитета                                                                                                                 Г.Г. Сало  
 

                                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 1
к приказу комитета по физической 
культуре и спорту администрации

городского округа – город Волжский
Волгоградской области
от 25.09.2015  № 56-орг

Тарифы
на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным 

предприятием «Центральный Стадион» городского округа 
– город Волжский Волгоградской области

Председатель комитета                                                                                  
Г. Г. Сало

Приложение № 2
к приказу комитета по физической 
культуре и спорту администрации

городского округа – город Волжский
Волгоградской области
от 25.09.2015  № 56-орг

Тарифы
на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным 

предприятием «Центральный Стадион» городского округа 
– город Волжский Волгоградской области

 3 
 
                                                                                                       Приложение № 2  
                                                                                                       к приказу комитета по физической           
                                                                                                       культуре и спорту администрации 

                                                                                                             городского округа – город Волжский 
                                                                                                       Волгоградской области 

                                                                                                  от  _________________   №  ____-орг 
 

Тарифы 
на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Центральный Стадион» 

городского округа – город Волжский Волгоградской области 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги количество 
часов, занятий 

Предельный 
максимальный 

тариф, руб. 

  

 
Разовое посещение занятий 

 
    

  
Большая чаша бассейна 

     
1 Проведение занятий по обучению плаванию 

(взрослые) 0,75 час 200 
  

Теннисные корты 
   

1 Проведение занятий по игре в большой теннис 1 час       250 
    

 
Председатель комитета                                                                                                                 Г.Г. Сало  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

Председатель комитета                                                                                  
Г. Г. Сало

Приложение № 3
к приказу комитета по физической 
культуре и спорту администрации

городского округа – город Волжский
Волгоградской области
от 25.09.2015  № 56-орг

Тарифы
на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным 

предприятием «Центральный Стадион» городского округа 
– город Волжский Волгоградской области

 4 
  

                                                                                                       Приложение № 3  
                                                                                                       к приказу комитета по физической           
                                                                                                       культуре и спорту администрации 

                                                                                                             городского округа – город Волжский 
                                                                                                       Волгоградской области 

                                                                                                  от  _________________   №  ____-орг 
 
 

Тарифы 
на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Центральный Стадион» 

городского округа – город Волжский Волгоградской области 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
Предельный 

максимальный тариф 
за 1 час, руб. 

  

 
Спортивные сооружения 

 
  

1 Предоставление большой чаши бассейна с услугами тренера 4000 
2 Предоставление малой чаши бассейна с услугами тренера 1000 
3 Предоставление одной плавательной дорожки большой чаши 

бассейна с услугами тренера 
              1200 

 
 
 

Председатель комитета                                                                                                                    Г.Г. Сало  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Председатель комитета                                                                                  
Г. Г. Сало

Собственнику павильона 
и лотка для торговли овощами 
и фруктами, 
расположенных в районе 
земельного участка по адресу: 
г. Волжский, ул. Мира, 37 а

Уважаемый Ниязов Р. М. собственник пави-
льона и лотка для торговли овощами и фрукта-
ми, расположенных в районе земельного учас-
тка по адресу: г. Волжский, ул. Мира, 37 а!

Администрация городского округа – город 
Волжский Волгоградской области доводит до 
Вашего сведения, что на основании решения 
комиссии по вопросу демонтажа самовольно 
установленных объектов (протокола комиссии 
№13 от 22.09.2015), в период с 05.10.2015 по 
09.10.2015 будет произведен демонтаж выше-
указанных объектов. Объекты будут демонти-
рованы и вывезены в принудительном порядке 
к месту ответственного хранения по адресу:  г. 
Волжский, ул. Карбышева, 47.



2 Волжский муниципальный вестник

Информационное 
сообщение 

Управление муниципальным имуществом администрации 
городского округа – город Волжский Волгоградской области 
объявляет об итогах открытого аукциона № 39 на право за-
ключения  договора аренды объекта недвижимого имущес-
тва муниципальной имущественной казны городского окру-
га – город Волжский Волгоградской области, включенного 
в перечень муниципального имущества, предназначенного 
для оказания имущественной поддержки субъектам малого 
и среднего предпринимательства и организациям, образую-
щим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства.

Информация о проведении открытого аукциона № 39 на 
право заключения договора аренды объекта недвижимого 
имущества муниципальной имущественной казны городского 
округа – город Волжский Волгоградской области, включенно-
го в перечень муниципального имущества, предназначенного 
для оказания имущественной поддержки субъектам малого 
и среднего предпринимательства и организациям, образую-
щим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства размещена 20.08.2015 на официаль-
ном сайте Российской Федерации для размещения информа-
ции о проведении торгов www.torgi.gov.ru и дополнительно на 
официальном сайте администрации городского округа - город 
Волжский Волгоградской области www.admvol.ru и в печат-
ном издании – газете «Волжский муниципальный вестник» от 
25.08.2015 № 42 (356).

Предмет открытого аукциона – право на заключение до-
говора аренды объекта недвижимого имущества муници-
пальной имущественной казны городского округа – город 
Волжский Волгоградской области, включенного в перечень 
муниципального имущества, предназначенного для оказа-
ния имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфра-
структуру поддержки субъектов малого и среднего предпри-
нимательства по лоту: Лот  № 1 – нежилое помещение общей 
площадью 82,2  кв. м, расположенное по адресу: ул. Энгельса, 
53, г. Волжский, Волгоградская область.

Срок подачи  заявок на участие в открытом аукционе истек 
в 11 ч. 00 мин. 18.09.2015.

В соответствии с пунктами 129, 133 Правил проведения 
конкурсов или аукционов на право заключения договоров 
аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 
доверительного управления имуществом, иных договоров, 
предусматривающих переход прав в отношении государс-
твенного или муниципального имущества, утвержденных При-
казом ФАС России от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведе-
ния конкурсов или аукционов на право заключения договоров 
аренды, договоров безвозмездного пользования …» Комисси-
ей по проведению аукциона  аукцион № 39 признан несосто-
явшимся по причине подачи единственной заявки на участие 
в аукционе по лоту № 1.

Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аук-
ционе № 1-39/2015 от 21.08.2015 размещен на официальном 
сайте Российской Федерации в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» для размещения информации 
о проведении торгов - www.torgi.gov.ru в день окончания рас-
смотрения заявок на участие в аукционе 21.09.2015.

Начальник управления 
муниципальным имуществом

А. В. Упорников.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.09.2015                № 6517
  

О внесении изменений в документацию 
«Проект планировки с проектом межевания территории 

28 микрорайона городского округа – город Волжский 
Волгоградской области» и об определении заказчика 

на разработку документации 

Рассмотрев обращение ЗАО «ФЛАГМАН» о  назначении 
заказчиком по внесению изменений в документацию «Про-
ект планировки с проектом межевания территории 28 микро-
района городского округа – город Волжский Волгоградской 
области», руководствуясь ст. 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации,  п. 24 ст. 6 Устава городского округа 
– город Волжский Волгоградской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Исполняющему обязанности начальника управления ар-
хитектуры и градостроительства администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области П.В. Кораб-
леву обеспечить внесение изменений в документацию «Про-
ект планировки с проектом межевания территории 28 микро-
района городского округа – город Волжский Волгоградской 
области» с учетом границ красных линий микрорайона.

2. Определить ЗАО «ФЛАГМАН» заказчиком по внесению 
изменений в документацию «Проект планировки с проектом 
межевания территории 28 микрорайона городского округа 
– город Волжский Волгоградской области» с учетом границ 
красных линий микрорайона.

3. ЗАО «ФЛАГМАН» получить исходные данные и градо-
строительное задание по внесению изменений в документа-
цию «Проект планировки с проектом межевания территории 
28 микрорайона городского округа – город Волжский Волго-
градской области» в управлении архитектуры и градострои-
тельства администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области.

4. Управлению информационной политики и массовых ком-
муникаций администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (О.А. Бабенко) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте администрации 
городского округа – город Волжский Волгоградской области и 
в газете «Волжский муниципальный вестник» в трехдневный 
срок со дня вступления его в силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на исполняющего обязанности заместителя главы 
администрации городского округа – город Волжский Волго-
градской области А.В. Попову.

Глава городского округа
И. Н. Воронин

И З В Е Щ Е Н И Е
о проведении аукциона по продаже 
прав на заключение договоров 
аренды земельных участков
в городе Волжском 2 ноября 2015 года 
в 11 часов в помещении 
ДК “Волгоградгидрострой” 
по адресу: пл. Комсомольская, 1.

            
ЛОТ № 1. Продажа права на заключение договора аренды 

земельного участка с кадастровым номером 34:28:070005:328, 
площадью 30006 кв. м, расположенного в границах городского 
округа – город Волжский Волгоградской области, по адресу: 
улица Александрова, 56к, город Волжский Волгоградской об-
ласти, категория земель – земли промышленности, энергети-
ки, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, инфор-
матики, земли для обеспечения космической деятельности, 
земли обороны, безопасности и земли иного специального 
назначения, вид разрешенного использования – коммуналь-
ное обслуживание (размещение предприятий I – V класса 
вредности по классификации СанПиН), в границах, указанных 
в кадастровом паспорте земельного участка.

Ограничения (обременения) в использовании земельного 
участка отсутствуют.

Параметры разрешенного строительства объекта: строи-
тельство мусоросортировочного комплекса. Максимальный 
процент застройки – 60 %, минимальный процент застройки 
– 20 %, минимальный процент озеленения – 10 %, минималь-
ные отступы от границ земельного участка до линии застрой-
ки в границах земельного участка с учетом объездных дорог 
– 3 метра.

Технические условия подключения объекта капитального 
строительства к сетям инженерно-технического обеспечения 
и плата за подключение: 

- водоснабжение, водоотведение: согласно техническим 
условиям № 30а и № 31а от 10.02.2014 (срок действия до 
10.02.2016), выданным ОАО «Волжский азотно-кислородный 
завод»;

- газоснабжение: согласно техническим условиям № 32/574 
от 02.04.2014 (срок действия до 02.04.2016), выданным ОАО 
«Газпром газораспределение Волгоград»;

- плата за подключение объекта капитального строительс-
тва к сетям инженерно-технического обеспечения: в соответс-
твии с постановлением комитета тарифного регулирования 
Волгоградской области от 17.12.2014 № 52/5 «Об установле-
нии стандартизированных тарифных ставок и ставок за еди-
ницу максимальной мощности для определения размера пла-
ты за технологическое присоединение к электрическим сетям 
МКП «Волжские межрайонные электросети».

Срок аренды земельного участка – 10 лет. Возможность пе-
редачи прав и обязанностей по договору аренды земельного 
участка – не предусмотрена.

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной 
арендной платы): 1017473,45 рубля.

Земельный участок имеет неровную поверхность и час-
тично захламлен строительно-бытовыми отходами и древес-
но-кустарниковой растительностью, уборку и вывоз которых 
победитель аукциона осуществляет самостоятельно в уста-
новленном порядке за счет собственных средств без возме-
щения затрат из бюджета городского округа – город Волжский 
Волгоградской области.

Максимальный срок выполнения инженерных изысканий 
– 12 месяцев. Максимальный срок осуществления архитектур-
но-строительного проектирования – 12 месяцев. Максималь-
ный срок строительства мусоросортировочного комплекса с 
объектами инженерной инфраструктуры и выполнения работ 
по комплексному благоустройству прилегающей территории 
– 36 месяцев.

Мусоросортировочный комплекс (комплекс зданий, соору-
жений, предназначенных для приема и сортировки твердых 
бытовых и промышленных отходов) должен обеспечивать сор-
тировку всего объема отходов, образующихся на территории 
городского округа – город Волжский Волгоградской области, 
за исключением ртутьсодержащих ламп.

Срок эксплуатации МСК – не менее 25 лет.
Суммарный объем приема и сортировки твердых бытовых и 

промышленных отходов – не менее 250 000 тонн в год.
Режим работы – 365 дней в году. 
График работы эксплуатационного персонала – посмен-

ный.
Применяемая технология по сортировке отходов должна 

обеспечивать:
- объем извлекаемого вторсырья не ниже 20 %;
- размещение остатков отходов, не подлежащих переработ-

ке, на лицензируемом полигоне, внесенном в государствен-
ный реестр объектов размещения отходов;

- наличие поста радиационного контроля при ввозе отходов 
на территорию комплекса;

- соблюдение экологических и санитарных норм;
- отсутствие установок пиролиза (мусоросжигательных ус-

тановок);
- наличие системы пожарной защиты, включающей в себя 

оборудование пожарно-охранной сигнализации (инфракрас-
ные датчики, срабатывающие на задымление) и системы 
аэрозольного или иного пожаротушения с центральным пуль-
том.

Примечание: 
1. Форма аукциона: открытый по составу участников и от-

крытый по форме подачи предложений о цене.
2. Организатор аукциона: комитет земельных ресурсов ад-

министрации городского округа – город Волжский Волгоград-
ской области.

3. Решение о проведении аукциона: постановление адми-
нистрации городского округа – город Волжский Волгоградс-
кой области от 24.09.2015 № 6522.

4. Размер задатка для участия в аукционе: 30 % от началь-
ной цены предмета аукциона. Шаг аукциона: 3 % от начальной 
цены предмета аукциона.

5. Победителем аукциона признается участник аукциона, 
предложивший наибольшую цену за предмет аукциона.

6. В случае отказа победителя аукциона, или единственного 
принявшего участие в аукционе участника, или участника, по-
давшего единственную заявку на участие в аукционе, от под-
писания договора аренды земельного участка, задаток ему не 
возвращается.

7. Задаток, внесенный лицом, указанным в п. 6, засчитыва-
ется в счет арендной платы за земельный участок.

8. Срок заключения договора аренды земельного участка: 
не ранее чем через 10 дней со дня размещения информации о 
результатах аукциона на официальном сайте Российской Фе-
дерации в сети Интернет. 

9. Существенные условие договора аренды земельного 
участка: 

- по результатам аукциона определяется размер ежегодной 
арендной платы;

- возможность передачи прав и обязанностей по договору 
аренды земельного участка не предусмотрена.

10. Для участия в аукционе Претенденты представляют в ус-
тановленный настоящим извещением о проведении аукциона 
срок следующие  документы:

10.1. заявка (2 экз.) на участие в аукционе по установленной 
форме с указанием реквизитов счета для возврата задатка:

В комитет земельных ресурсов
администрации городского округа – г. Волжский

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В  АУКЦИОНЕ
по продаже права на заключение договора аренды земель-

ного участка
«        »                      _

__________________________________________________
(полное наименование юридического лица, подавшего за-

явку, св-во, почтовый адрес, тел.    или фамилия, имя, отчест-
во, паспортные данные, адрес физического лица, подавшего 
заявку, тел.) ,

именуемый   далее Претендент,  в  лице_________________
____________________________________________________,

Ф.И.О. ,  должность
действующего на основании  _________________________

_____________________________.
Принимая решение об участии в аукционе по продаже 

права на заключение договора аренды земельного участка 
с кадастровым номером 34:28:070005:328, расположенного 
по адресу: улица Александрова, 56к, город Волжский, Вол-
гоградская область, площадь земельного участка 30006 кв. 
м, категория земель – земли промышленности, энергетики, 
транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информати-
ки, земли для обеспечения космической деятельности, земли 
обороны, безопасности и земли иного специального назначе-
ния,  разрешенное использование – коммунальное обслужи-
вание (размещение предприятий  I – V класса вредности по 
классификации СанПиН),

ЛОТ № 1 (один),
ОБЯЗУЮСЬ:
1) соблюдать условия аукциона, содержащиеся в извеще-

нии о проведении аукциона, размещенном на официальном 
сайте Российской Федерации в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет для размещения информации 
о проведении торгов, определенном Правительством Рос-
сийской Федерации, и опубликованном в газете «Волжский 
муниципальный вестник» ________2015 № ______, а также 
порядок проведения аукциона, установленный Земельным ко-
дексом РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

2) в случае признания победителем аукциона подписать и 
представить Продавцу договор аренды земельного участка в 
течение тридцати дней со дня его направления победителю 
аукциона.

Платежные реквизиты, счет в банке, на которые перечисля-
ется сумма возвращаемого задатка, в случае если я не стану 
победителем аукциона: _______________________________

__________________________________________________
______________________________

(получатель, банк получателя, р/с, к/с, БИК, ИНН)
__________________________________________________

______________________________
Задаток в сумме __________________________________

_________________________рублей внесен « ___»________
2015 ______________________________________________               
(наименование и номер платежного документа)

К заявке прилагаются документы согласно описи (приложе-
ние).

Дата «___»_______2015 __________Подпись Претендента 
(его полномочного представителя)

Заявка принята Продавцом:  ____час.____мин.   «____»___
__2015 и зарегистрирована 

под № ______ . Подпись представителя Продавца   _______
__     (                                            )

10.2. Подписанную Претендентом опись представленных 
документов в двух экземплярах.

10.3. Копии документов, удостоверяющих личность (для 
граждан).



3 Волжский муниципальный вестник

10.4. Платежный документ с отметкой банка об исполнении, 
подтверждающей внесение Претендентом задатка.

11. Представление документов, подтверждающих внесение 
задатка, признается заключением соглашения о задатке.

12. Сумма задатка должна быть внесена Претенден-
том до подачи заявки по следующим реквизитам: р/с 
40302810000003000478, ИНН 3435111294, КПП 343501001, 
БИК 041806001. Получатель – УФК по Волгоградской облас-
ти (КЗР, лицевой счет 05293048270). Банк получателя – От-
деление Волгоград г. Волгоград. ОКТМО 18710000. В сумму 
задатка не входит оплата банковских услуг по перечислению 
Претендентами суммы задатка на участие в аукционе и бан-
ковских услуг по возврату задатка Претендентам и участ-
никам аукциона, не ставшими победителями. Документом, 
подтверждающим поступление задатка на счет организатора 
аукциона, является выписка со счета организатора аукциона.

13. Получить информацию по всем интересующим вопро-
сам, касающимся порядка проведения аукциона, а также оз-
накомиться с кадастровым паспортом земельного участка, 
схемой расположения земельного участка, техническими ус-
ловиями подключения объекта капитального строительства 
к сетям инженерно-технического обеспечения, подать заявку 
на участие в аукционе, можно в комитете земельных ресурсов 
администрации городского округа по адресу: г. Волжский, пр. 
Ленина, 19, комната 301. Контактный телефон: 42-13-30.

14. Претенденты в любое время без ограничения могут 
осмотреть земельный участок на местности. В случае невоз-
можности определения Претендентом земельного участка на 
местности его осмотр может быть произведен совместно с 
представителем организатора аукциона. Претенденты, жела-
ющие осмотреть земельный участок на местности, обращают-
ся с 14 до 15 часов ежедневно, кроме субботы, воскресенья и 
праздничных дней, до последнего дня приема заявок, по мес-
ту приема заявок.

15. Начало приема заявок 29.09.2015 с 9 час. Заявки по-
даются и принимаются одновременно с полным комплектом 
требуемых для участия в аукционе документов путем вруче-
ния их организатору аукциона с 9 до 17 час ежедневно, кроме 
субботы, воскресенья и праздничных дней. Перерыв с 13 до 14 
час. Последний день приема заявок 29.10.2015 до 17 час.

16. При подаче заявки Претендентам, представителям Пре-
тендентов, при себе иметь паспорт.

17. Дата, время и место рассмотрения заявок и документов 
Претендентов, определения участников аукциона – 30.10.2015 
в 10 часов по адресу: г. Волжский, пр. Ленина, 19, к. 306. По 
результатам рассмотрения заявок и документов Претенден-
тов организатор аукциона принимает решение о признании 
Претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске 
Претендентов к участию в аукционе.

18. Подведение итогов аукциона осуществляется в день 
проведения аукциона и оформляется протоколом в помеще-
нии ДК “Волгоградгидрострой” по адресу: пл. Комсомольская, 
1.

19. Претендентам, отозвавшим заявку до дня окончания 
срока приема заявок, задаток возвращается в течение 3 рабо-
чих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки.

20. Претендентам, не допущенным к участию в аукционе, 
внесенный задаток возвращается в течение 3 рабочих дней 
со дня оформления протокола приема заявок на участие в 
аукционе.

21. Претендентам, отозвавшим заявку после окончания 
срока приема заявок, и участникам аукциона, не победившим 
в нем, задаток возвращается в течение 3 рабочих дней со дня 
подписания протокола о результатах аукциона.

22. Регистрация участников аукциона проводится в день 
проведения аукциона                         с 10 час. 00 мин до 10 час. 
30 мин.

23. Информацию об аукционе см. на официальном сайте 
Российской Федерации     www.torgi.gov.ru, на официальном 
сайте администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области в разделе «Информационные сообще-
ния» и в газете «Волжский муниципальный вестник».

24. Проект договора аренды земельного участка:

ДОГОВОР АРЕНДЫ
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

(по итогам аукциона)
__.11.2015                                                 г. Волжский

Комитет земельных ресурсов администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области, именуемый 
в дальнейшем АРЕНДОДАТЕЛЬ, в лице председателя коми-
тета А.В. Поповой, действующей на основании Положения о 
комитете, с одной стороны, и ___________________________
___________________________________________

__________________________________________________
______________________________(наименование юридичес-
кого лица, свидетельство о регистрации или фамилия, имя, 
отчество, паспортные данные, адрес физического лица)   

__________________________________________________
______, именуемый в дальнейшем АРЕНДАТОР, с другой сто-
роны, заключили настоящий договор  о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с протоколом № 1 от 02.11.2015 аукцио-
на по продаже права на заключение договора аренды земель-
ного участка, АРЕНДОДАТЕЛЬ предоставляет, а АРЕНДАТОР 
принимает и использует на условиях аренды земельный учас-
ток площадью 30006 кв. м, расположенный по адресу: улица 
Александрова, 56к, город Волжский Волгоградской области, 
для строительства мусоросортировочного комплекса.

1.2. Земельный участок находится в границах, указанных в 
кадастровом паспорте данного земельного участка. Кадаст-
ровый номер земельного участка: 34:28:070005:328.

1.3. Вид разрешенного использования – коммунальное об-
служивание (размещение предприятий I – V класса вредности 
по классификации СанПиН). Минимальные отступы от границ 
земельного участка составляют 3 метра. Максимальный про-
цент застройки – 60 %, минимальный процент застройки – 20 
%, минимальный процент озеленения – 10 %. 

Приведенное описание целей использования участка явля-
ется окончательным. 

1.4. Передача земельного участка АРЕНДОДАТЕЛЕМ и при-
нятие его АРЕНДАТОРОМ осуществляются по передаточному 
акту, подписываемому обеими сторонами.

2. ОПИСАНИЕ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

2.1. Категория земель – земли промышленности, энергети-
ки, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, инфор-
матики, земли для обеспечения космической деятельности, 
земли обороны, безопасности и земли иного специального 
назначения.

2.2. Ограничения (обременения) в использовании земель-
ного участка отсутствуют.

2.3. Земельный участок на момент заключения настоящего 
договора не состоит в споре, залоге, не находится под арес-
том (запрещением).

 2.4. Земельный участок имеет неровную поверхность и час-
тично захламлен строительно-бытовыми отходами и древес-
но-кустарниковой растительностью, уборку и вывоз которых 
победитель аукциона осуществляет самостоятельно в уста-
новленном порядке за счет собственных средств без возме-
щения затрат из бюджета городского округа – город Волжский 
Волгоградской области.  

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Срок действия договора устанавливается с ___.11.2015 
по ___.11.2025.

3.2. Условия настоящего договора распространяются на от-
ношения, возникшие между сторонами с начала срока дейс-
твия договора, указанного в п.3.1.

4. АРЕНДНАЯ ПЛАТА

4.1. Арендная плата исчисляется с начала срока действия 
договора, указанного в п. 3.1.

4.2. Ежегодная арендная плата согласно протоколу № 1 от 
02.11.2015 аукциона по продаже права на заключение дого-
вора аренды земельного участка составляет _____________
____________________________________________________
________ рублей.

4.3. В счет арендной платы засчитывается внесенная сумма 
задатка ________________________________________ руб-
лей, перечисленная до участия в аукционе.

4.4. АРЕНДАТОР вносит арендную плату с ___11.2015 еже-
месячно, в размере ___________________________________
______________________________________ рублей, не поз-
днее 10 числа текущего месяца по следующим реквизитам: 
получатель – УФК по Волгоградской области (КЗР админист-
рации городского округа – город Волжский), ИНН 3435111294, 
БИК 041806001, КПП 343501001, ОКТМО 18710000. Банк 
получателя – Отделение Волгоград г. Волгоград, р/с № 
40101810300000010003. Код платежа    755 111 05012 04 0000 
120 (доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
округов).

4.5. Не использование АРЕНДАТОРОМ земельного участка 
не может служить основанием для освобождения его от обя-
занности по внесению арендных платежей.

4.6. Денежные суммы, вносимые (перечисляемые) АРЕН-
ДАТОРОМ на счет АРЕНДОДАТЕЛЯ, вне зависимости от на-
значения платежа, указанного в платежном документе, зачис-
ляются АРЕНДОДАТЕЛЕМ в счет погашения задолженности 
АРЕНДАТОРА, за предшествующие периоды, по которым у 
АРЕНДАТОРА имеется задолженность по договору.

4.7.  Излишне уплаченные АРЕНДАТОРОМ платежи по арен-
дной плате при прекращении договора подлежат зачислению 
АРЕНДОДАТЕЛЕМ самостоятельно в счет оплаты арендной 
платы по иным имеющимся действующим договорам арен-
ды земельных участков АРЕНДАТОРА. В случае отсутствия у 
АРЕНДАТОРА иных действующих договоров аренды земель-
ных участков, АРЕНДОДАТЕЛЬ по письменному обращению 
АРЕНДАТОРА производит ему возврат имеющейся излишне 
уплаченной арендной платы. Действие настоящего пункта до-
говора не распространяется на задаток, перечисленный для 
участия в аукционе.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. АРЕНДОДАТЕЛЬ обязан:
а) передать земельный участок АРЕНДАТОРУ по акту при-

ема-передачи.
5.2. АРЕНДОДАТЕЛЬ имеет право:
а) на беспрепятственный доступ на территорию арендуе-

мого земельного участка с целью контроля за соблюдением 
условий настоящего договора;

б) расторгнуть договор в случае неисполнения АРЕНДАТО-
РОМ его условий и в других случаях, предусмотренных зако-
нодательством.

5.3. АРЕНДАТОР обязан:
а) завершить строительство мусоросортировочного комп-

лекса с объектами инженерной инфраструктуры и выполне-
ние работ по комплексному благоустройству прилегающей 
территории в срок до __.11.2020 с учетом нижеперечисленных 
требований:

- максимальный срок выполнения инженерных изысканий 
до __.11.2016; 

- максимальный срок осуществления архитектурно-строи-
тельного проектирования до __.11.2017;

- мусоросортировочный комплекс (комплекс зданий, соору-
жений, предназначенных для приема и сортировки твердых 
бытовых и промышленных отходов) должен обеспечивать сор-
тировку всего объема отходов, образующихся на территории 
городского округа – город Волжский Волгоградской области, 
за исключением ртутьсодержащих ламп;

- срок эксплуатации комплекса не менее 25 лет;
- суммарный объем приема и сортировки отходов не менее 

250 000 тонн в год;
- режим работы комплекса 365 дней в году;

- график работы эксплуатационного персонала посменный;
- применяемая технология по сортировке отходов должна 

обеспечивать:
1) объем извлекаемого вторсырья не ниже 20 %;
2) размещение остатков отходов, не подлежащих перера-

ботке, на лицензируемом полигоне, внесенном в государс-
твенный реестр объектов размещения отходов;

3) наличие поста радиационного контроля при ввозе отхо-
дов на территорию комплекса;

4) соблюдение экологических и санитарных норм;
5) отсутствие установок пиролиза (мусоросжигательных ус-

тановок);
6) наличие системы пожарной защиты, включающей в себя 

оборудование пожарно-охранной сигнализации (инфракрас-
ные датчики, срабатывающие на задымление) и системы 
аэрозольного или иного пожаротушения с центральным пуль-
том.

б) исходные данные до начала проектирования необходимо 
получить в управлении архитектуры и градостроительства ад-
министрации городского округа – город Волжский;

в) выполнять условия настоящего договора;
г) использовать земельный участок исключительно по его 

целевому назначению и в соответствии с видом разрешенного 
использования;

д) содержать участок в  соответствии  с  санитарными  нор-
мами и другими  нормативными актами, регулирующими по-
рядок  землепользования; 

е) складировать материалы и оборудование только в преде-
лах арендуемого земельного участка, лишний грунт и мусор 
своевременно вывозить на специально отведенные места, не 
допускать выезда со строительной площадки на улицы города 
загрязненных машин и механизмов;

ж) на период строительства содержать 15-метровую зону 
(по периметру), прилегающую к арендуемому земельному 
участку, в соответствии с требованиями Правил благоуст-
ройства, содержать подъездные к стройплощадке автодороги 
в надлежащем санитарном и эксплуатационном состоянии; 

з) не сдавать арендуемый земельный участок в субарен-
ду (поднаем) и не передавать свои права и обязанности по 
договору аренды другому лицу (перенаем), не предоставлять 
арендуемый земельный участок в безвозмездное пользова-
ние, не вносить арендные права в качестве вклада в уставный 
капитал хозяйственных товариществ и обществ или паевого 
взноса в производственный кооператив;

и) не допускать действий, приводящих к ухудшению качес-
твенных характеристик участка, экологической обстановки на 
арендуемой и близлежащей территории;

к) не нарушать права и законные интересы смежных земле-
пользователей;

л) производить необходимые согласования с соответствую-
щими службами на период строительства объектов недвижи-
мости на арендованном земельном участке;

м) обеспечить АРЕНДОДАТЕЛЮ и органам государственно-
го контроля и надзора свободный доступ на участок для ос-
мотра участка и проверки соблюдения договорных условий;

н) в двухнедельный срок уведомлять АРЕНДОДАТЕЛЯ о 
перерегистрации и изменении почтового или юридического 
адреса АРЕНДАТОРА.  При отсутствии такого уведомления 
документы, связанные с настоящим договором, направляются 
по адресу АРЕНДАТОРА, указанному в настоящем договоре. 
АРЕНДАТОР считается надлежащим образом уведомленным 
в соответствии с действующим законодательством.

о) в случае начала процедуры реорганизации, ликвидации, 
введения процедуры банкротства, перехода прав на здания, 
сооружения, некапитальные объекты,  расположенные на 
арендуемом земельном участке, АРЕНДАТОР направляет 
АРЕНДОДАТЕЛЮ в 5-дневный срок об этом письменное уве-
домление с приложением копий подтверждающих документов. 
При отсутствии данного уведомления со стороны АРЕНДАТО-
РА все негативные последствия ложатся на АРЕНДАТОРА, а 
АРЕНДОДАТЕЛЬ считается не извещенным и не несет ответс-
твенности, связанной с этим.

п) осуществлять государственную регистрацию договора 
аренды земельного участка и всех последующих дополни-
тельных соглашений к этому договору в двухмесячный срок с 
момента подписания за счет собственных средств;

р) в пятидневный срок после государственной регистрации 
представлять АРЕНДОДАТЕЛЮ подтверждение государс-
твенной регистрации;

с) своевременно и полностью выплачивать АРЕНДОДАТЕ-
ЛЮ арендную плату в соответствии с п. 4.2, 4.4 договора;

т) производить в границах арендуемого участка покос тра-
вы, в том числе сорной, при достижении травяным покровом 
высоты 15 сантиметров. Скошенная трава должна быть убра-
на в течении 3 суток;

 у) в зимнее время производить в границах арендуемого 
участка уборку снега, льда с твердых покрытий и обработку 
их противогололедными материалами, очищать водостоки;

ф) соблюдать нормы и правила пожарной безопасности на 
территории земельного участка;

х) письменно уведомить АРЕНДОДАТЕЛЯ о расторжении 
договора аренды на земельный участок при передаче прав 
собственности на объект, расположенный на участке, не поз-
днее 10-и дней со дня государственной регистрации перехода 
права собственности на объект новому собственнику;

ц) сдать земельный участок  по акту АРЕНДОДАТЕЛЮ в 
случае окончания срока действия договора или его досрочно-
го расторжения;

ч) исполнять иные обязанности, вытекающие из арендных 
отношений. 

5.4. АРЕНДАТОР имеет право:
а) использовать земельный участок под строительство му-

соросортировочного комплекса.

6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон 
или по требованию одной из Сторон в установленном  дейс-
твующим законодательством и настоящим Договором поряд-
ке.

6.2. АРЕНДОДАТЕЛЬ вправе отказаться от исполнения до-
говора аренды в случаях, когда АРЕНДАТОР:



4 Волжский муниципальный вестник

6.2.1. использует земельный участок под цели, не предус-
мотренные п.1.3. договора,  в течение  одного месяца после 
письменного предупреждения арендодателя;

6.2.2.  не оплачивает арендную плату более 2-х месяцев;
6.2.3.  не выполняет обязанности, предусмотренные пунк-

том. 5.3. настоящего договора.
6.3. Все приложения к Договору, а также вносимые в него 

изменения и дополнения действительны, если они совершены 
в письменной форме, подписаны полномочными представите-
лями сторон, зарегистрированы в установленном порядке (в 
случаях предусмотренных законодательством) и скреплены 
оттисками печатей (для юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей).

6.4. В случае окончания срока действия договора, стороны 
должны направить письменное уведомление не менее чем за 
один месяц до окончания срока его действия, либо до предпо-
лагаемого срока его расторжения.

6.5. В случае отказа от исполнения договора в соответствии 
с пунктом 3 ст. 450 Гражданского кодекса РФ, договор счи-
тается расторгнутым с момента получения АРЕНДАТОРОМ 
уведомления АРЕНДОДАТЕЛЯ об отказе от исполнения дого-
вора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. АРЕНДОДАТЕЛЬ не несет ответственности за недосто-
верность сведений, представленных ему АРЕНДАТОРОМ или 
иными органами и организациями, в том числе сведений, во-
шедших в настоящий договор.

7.2. В случае несвоевременной оплаты арендной платы в 
соответствии с п. 5.3 «с» АРЕНДАТОР перечисляет АРЕНДО-
ДАТЕЛЮ пени в размере 0,05 % за каждый день просрочки 
от суммы, подлежащей перечислению. Началом применения 
данной санкции считается день, следующий за последним 
днем срока внесения платежа. Неустойка применяется также 
в случае неправильного зачисления арендной платы АРЕНДА-
ТОРОМ.

7.3. За нарушение АРЕНДАТОРОМ условий, предусмотрен-
ных п. 5.3 (кроме п. 5.3 «с»), он уплачивает АРЕНДОДАТЕЛЮ 
штраф в размере 5000 (пять тысяч) рублей за каждый установ-
ленный факт совершения нарушения, который перечисляется 
по следующим реквизитам: получатель – УФК по Волгоград-
ской области (КЗР), ИНН 3435111294, БИК 041806001, КПП 
343501001, ОКТМО 18710000. Банк получателя – Отделение 
Волгоград г. Волгоград, р/с № 40101810300000010003. Код 
платежа 755 1 16 90040 04 0000 140.

8. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры между Сторонами, возникшие из настоящего 
Договора, урегулируются путем переговоров.

8.2. В случае если споры не урегулированы Сторонами с 
помощью переговоров, они разрешаются в соответствии с за-
конодательством Российской Федерации.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих оди-
наковую юридическую силу.

9.2. Неотъемлемой частью договора аренды является акт 
приема-передачи земельного участка (Приложение № 1).

10. АДРЕСА  И РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

 8 
         6.4. В случае окончания срока действия договора, стороны должны направить 
письменное уведомление не менее чем за один месяц до окончания срока его действия, либо 
до предполагаемого срока его расторжения. 
         6.5. В случае отказа от исполнения договора в соответствии с пунктом 3 ст. 450 
Гражданского кодекса РФ, договор считается расторгнутым с момента получения 
АРЕНДАТОРОМ уведомления АРЕНДОДАТЕЛЯ об отказе от исполнения договора. 
 

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 
         7.1. АРЕНДОДАТЕЛЬ не несет ответственности за недостоверность сведений, 
представленных ему АРЕНДАТОРОМ или иными органами и организациями, в том числе 
сведений, вошедших в настоящий договор. 
         7.2. В случае несвоевременной оплаты арендной платы в соответствии с п. 5.3 «с» 
АРЕНДАТОР перечисляет АРЕНДОДАТЕЛЮ пени в размере 0,05 % за каждый день 
просрочки от суммы, подлежащей перечислению. Началом применения данной санкции 
считается день, следующий за последним днем срока внесения платежа. Неустойка 
применяется также в случае неправильного зачисления арендной платы АРЕНДАТОРОМ. 
         7.3. За нарушение АРЕНДАТОРОМ условий, предусмотренных п. 5.3 (кроме               
п. 5.3 «с»), он уплачивает АРЕНДОДАТЕЛЮ штраф в размере 5000 (пять тысяч) рублей за 
каждый установленный факт совершения нарушения, который перечисляется по 
следующим реквизитам: получатель – УФК по Волгоградской области (КЗР), 
ИНН 3435111294, БИК 041806001, КПП 343501001, ОКТМО 18710000. Банк получателя 
– Отделение Волгоград г. Волгоград, р/с № 40101810300000010003. Код платежа        
755 1 16 90040 04 0000 140. 

8. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ 
         8.1. Все споры между Сторонами, возникшие из настоящего Договора, урегулируются 
путем переговоров. 

8.2. В случае если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров, они 
разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации. 
 

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
         9.1. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. 
         9.2. Неотъемлемой частью договора аренды является акт приема-передачи земельного 
участка (Приложение № 1). 
 

10. АДРЕСА  И РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН 
 

АРЕНДОДАТЕЛЬ: АРЕНДАТОР: 
Комитет земельных ресурсов  
администрации городского округа –  
город Волжский Волгоградской области 
_________________ А.В. Попова 

_______________________________________ 
_______________________________________ 
_______________________________________ 
_______________________________________  

 
404130 г. Волжский, пр. Ленина, 19,  
т. 42-13-28 

 
 
 

Р/с 40204810000000000045                                                         
ИНН 3435111294   БИК 041806001                                            
УФК по Волгоградской области                                                                                      
(Управление финансов администрации                                                                                                
г. Волжского КЗР л/с 755001740)                                                                                                   
Отделение Волгоград г. Волгоград                                                                       
 
Председатель комитета земельных ресурсов 
администрации городского округа –  
город Волжский Волгоградской области                                                                      А.В. Попова 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.09.2015                                                                № 6525

О принятии условий приватизации 
муниципального имущества

Во исполнение Программы (плана) приватизации муни-
ципального имущества (приложение № 18 к Решению от 
12.12.2014 № 108-ВГД «О бюджете городского округа – город 
Волжский Волгоградской области на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов»), с изменениями от 07.05.2015 № 
168-ВГД, руководствуясь Уставом городского округа – город 
Волжский Волгоградской области, рассмотрев протокол засе-
дания комиссии по приватизации муниципального имущества 
от  17.09.2015 № 12/2015,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 
1. Принять условия приватизации муниципального имущес-

тва при продаже его на очередных открытых аукционных тор-
гах в ноябре – декабре 2015 года (приложение № 1).

2. Принять условия приватизации муниципального имущес-
тва при продаже его посредством публичного предложения в 
ноябре – декабре 2015 года (приложение № 2).

3. Управлению информационной политики и массовых ком-
муникаций администрации городского округа – город Волж-

ский Волгоградской области (О.А. Бабенко) опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте админист-
рации городского округа – город Волжский Волгоградской об-
ласти и в газете «Волжский муниципальный вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
опубликования в газете «Волжский муниципальный вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления ос-
тавляю за собой.

Исполняющий обязанности
заместителя главы администрации 

А.В. Попова

Приложение № 1
к постановлению администрации

городского округа – город Волжский
Волгоградской области
от 25.09.2015  № 6525

Условия
приватизации муниципального имущества 

при продаже его на очередных открытых аукционных торгах 
в ноябре – декабре 2015 года

 
 
 
Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа – город Волжский 
Волгоградской области 
от 25.09.2015  № 6525 

 
 

Условия 
приватизации муниципального имущества при продаже его на очередных открытых 

аукционных торгах в ноябре – декабре 2015 года 
 

№ 
п/п 

Наименование объекта приватизации, 
местонахождение (адрес) 

Начальная 
цена 

аукциона с 
учетом НДС, 

руб. 

Разрешенное 
использование объекта 

приватизации на момент 
продажи 

1 2 3 4 
  1. Нежилое помещение общей площадью 

459,2 кв. м, расположенное на 1-м этаже 
жилого дома по адресу:  
ул. Комсомольская, 14, г. Волжский,   
Волгоградская   область.  
Объект не используется. Вход отдельный. 
Есть санузел 
 
 
 
 
  

9 883 000,00  
 
 
 
 
 

 

В соответствии с 
Городским Положением  
от 15.10.2009 № 480-ВГД 
«Правила 
землепользования и 
застройки городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области» 
(находится по красной 
линии застройки, 
территориальная зона  
Ж-3 – среднеэтажной 
жилой застройки – аптека, 
офис, и т.д., за 
исключением 
общественного питания, 
физкультурно-
оздоровительных залов) 

  2. Нежилое помещение общей площадью 
359,2 кв. м, расположенное на 1-м этаже 
жилого дома по адресу: ул. Дружбы, 79,  
пом. I, г. Волжский, Волгоградская область. 
Объект не используется. 
Вход отдельный. Есть санузел 
 

7 852 000,00 В соответствии с 
Городским Положением  
от 15.10.2009 № 480-ВГД 
«Правила 
землепользования и 
застройки городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области» 
(находится по красной 
линии застройки, 
территориальная зона  
Ж-5 – многоэтажной 
жилой застройки – музеи, 
дома быта, и т.д., за 
исключением 
общественного питания, 
физкультурно-
оздоровительных залов) 

 2 
1 2 3 4 

  3. Нежилое помещение (VII) общей площадью 
147,9 кв. м, расположенное в подвале 
жилого дома по адресу: ул. Мира, 75,  
пом. VII, г. Волжский, Волгоградская   
область. Объект не используется. 
Вход отдельный. Есть санузел  
 

 1 789 000,00 В соответствии с 
Городским Положением  
от 15.10.2009 № 480-ВГД 
«Правила 
землепользования и 
застройки городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области» 
(находится по красной 
линии застройки, 
территориальная зона  
Ж-5-1 – многоэтажной 
жилой застройки, 
формирующей главные 
улицы, – аптека, офис и 
т.д., за исключением 
общественного питания, 
физкультурно-
оздоровительных залов) 

4. Нежилое помещение общей площадью 
105,8 кв. м, расположенное на цокольном 
этаже жилого дома по адресу:  
ул. Карбышева, 143, пом. I, г. Волжский,   
Волгоградская область. Объект                         
не используется. Вход отдельный. Есть 
санузел 
 

1 585 000,00 В соответствии с 
Городским Положением  
от 15.10.2009 № 480-ВГД 
«Правила 
землепользования и 
застройки городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области» 
(территориальная зона  
Ж-5 – многоэтажной 
жилой застройки – музеи, 
дома быта, и т.д.,  за 
исключением 
общественного питания, 
физкультурно-
оздоровительных залов) 

5. Встроенные нежилые помещения общей 
площадью 529,5 кв. м, расположенные              
на 1-м этаже жилого дома по адресу:  
ул. Н. Нариманова, 4, г. Волжский,   
Волгоградская область.  
Объект не используется. 
Вход отдельный. Есть санузел  

 

12 718 000,00 В соответствии с 
Городским Положением  
от 15.10.2009 № 480-ВГД 
«Правила 
землепользования и 
застройки городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области» 
(находится по красной 
линии застройки, 
территориальная зона  
Ж-5 – многоэтажной 
жилой застройки – музеи, 
дома быта, и т.д., за 
исключением 
общественного питания, 
физкультурно-
оздоровительных залов) 

1. При продаже на открытом аукционе начальная цена уста-
навливается с учетом НДС.

2. Форма подачи предложений о цене муниципального иму-
щества – открытая.

3. Срок проведения торгов –  ноябрь – декабрь 2015 года.
4. Установить следующий порядок оплаты проданного на 

торгах имущества:
- оплата производится единовременно в течение 5 рабочих 

дней с момента подписания договора купли-продажи;
- если покупатель не оплачивает цену объекта свыше 5 ра-

бочих дней с момента подписания договора купли-продажи, 
продавец отказывается от исполнения договора, в этом слу-
чае договор считается расторгнутым, а задаток, внесенный на 
счет продавца до участия в торгах, покупателю не возвраща-
ется. 

5. Право ограниченного пользования продаваемым иму-
ществом другими собственниками   для    беспрепятственного    
прохода    и   других    нужд   устанавливается в соответствии 
с действующим законодательством.

6. Победители торгов по пунктам 1, 2, 3, 4, 5 Таблицы в 
месячный срок с даты подписания договора купли-продажи 
заключают договоры с соответствующими организациями на 

предоставляемые коммунальные, эксплуатационные услуги, 
техническое обслуживание и на долевое участие в расходах 
по содержанию и текущему ремонту конструктивных элемен-
тов и инженерных коммуникаций жилого дома, содержанию 
прилегающей территории и вывозу бытовых отходов.

7. При наличии в выкупаемом помещении, расположенном в 
жилом доме, электрооборудования, используемого для техни-
ческого обслуживания жилого дома, покупатель осуществляет 
его вынос из приобретаемого помещения на фасад здания в 
соответствии с техническими условиями за счет собственных 
средств без возмещения затрат  после регистрации перехода 
права собственности на приобретаемый объект.

Исполняющий обязанности
заместителя главы администрации 

А.В. Попова

Приложение № 2
к постановлению администрации

городского округа – город Волжский
Волгоградской области

от 25.09.2015 № 6525

Условия 
приватизации муниципального имущества 

при продаже его посредством публичного предложения 
в ноябре – декабре 2015 года

 
 
 
Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа – город Волжский 
Волгоградской области 
от 25.09.2015 № 6525 
 
 

Условия  
приватизации муниципального имущества при продаже его посредством публичного 

предложения в ноябре – декабре 2015 года 
 

1 2 3 
 1. Наименование имущества, 

местонахождение (адрес) 
Гараж общей площадью 36,8 кв. м, с  земельным  
участком площадью 92,0   кв. м   (кадастровый     
номер    34:35:030105:197),  – расположенные     
по   адресу:  ул. О. Дундича, 24 б, о. Зеленый,  
г. Волжский, Волгоградская область.  
Гараж находится в аренде у ООО «Волгоград 
Комплект» и используется под оказание бытовых услуг 
по ремонту прочих бытовых электрических изделий на 
срок с 11.12.2013 по 10.12.2018 

Начальная цена продажи на 
аукционе, признанном 
несостоявшимся,  
с учетом НДС, руб. 

403 000,00 

Цена первоначального 
предложения  
с учетом НДС, руб. 

403 000,00 

Величина снижения цены 
первоначального предложения 
(«шаг понижения»)  
с учетом НДС, руб. 

40 300,00  

Величина повышения цены  
(«шаг аукциона»)  
с учетом НДС, руб. 

20 150,00  

Минимальная цена предложения  
(цена отсечения)  
с учетом НДС, руб. 

201 500,00  

Разрешенное использование 
объекта приватизации на 
момент продажи 

Бытовые услуги по ремонту прочих бытовых 
электрических изделий, разрешенное использование 
земельного участка – земли гаражей, категория            
земель – земли населенных пунктов. Изменение 
разрешенного использования объекта и земельного 
участка возможно в установленном законом порядке в 
соответствии с Городским Положением от 15.10.2009 
№ 480-ВГД «Правила землепользования и застройки 
городского округа – город Волжский Волгоградской 
области» (территориальная зона ПД – для различных 
видов производственного и делового назначения) 
после регистрации права собственности покупателя на 
приобретаемый объект 

   2. Наименование имущества, 
местонахождение (адрес) 

Незавершенная строительством турбаза общей 
площадью застройки 677,4 кв. м (степень готовности – 
70%), расположенная по адресу: Среднеахтубинский 

 2 
1 2 3 

район Волгоградской области, 2,5 км южнее 
х. Кочетково. 
Объект находится в безвозмездном пользовании у 
Волгоградского регионального общественного 
благотворительного фонда «Социальной помощи» на 
срок с 19.01.2015 по 18.01.2018 для размещения 
реабилитационного центра для людей, попавших в 
трудную жизненную ситуацию. 
Проектно-сметная документация на объект отсутствует  

Начальная цена продажи на 
аукционе, признанном 
несостоявшимся,  
с учетом НДС, руб. 
 

3 497 000,00 

Цена первоначального 
предложения  
с учетом НДС, руб. 
 

3 497 000,00 

Величина снижения цены 
первоначального предложения 
(«шаг понижения»)  
с учетом НДС, руб. 
 

349 700,00   

Величина повышения цены  
(«шаг аукциона»)  
с учетом НДС, руб. 
 

174 850,00  

Минимальная цена предложения  
(цена отсечения)  
с учетом НДС, руб. 
 

1 748 500,00 

Разрешенное использование 
объекта приватизации на 
момент продажи 

Турбаза. Изменение разрешенного использования 
объекта возможно в установленном законом порядке 
после регистрации права собственности покупателя на 
приобретаемый объект, с учетом ограничений, 
установленных Федеральным законом от 14.03.1995 
№ 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных 
территориях», Законом Волгоградской области  
от 17.04.1998 № 167-ОД «Об охране окружающей 
природной среды Волго-Ахтубинской поймы», 
постановлением Главы Администрации Волгоградской 
области от 17.06.2010 № 917 (ред. от 29.06.2011), а 
также  с учетом категории земель – земли особо 
охраняемых территорий и разрешенного 
использования земельного участка – для 
оздоровительных целей 

   3. Наименование имущества, 
местонахождение (адрес) 

Здания и сооружения в составе: нежилое здание            
(литер А) общей площадью 241,3 кв. м, нежилое 
здание (литер Б) общей площадью 336,7 кв. м, 
сооружение (литер В1) общей площадью 252,1 кв. м, 
сооружение (литер В2) общей площадью 166,1 кв. м, 
нежилое здание (литеры Д, Д1, Д2) общей площадью  
1230,5 кв. м, сооружение (литер Ж) общей площадью 
470,4 кв. м, сооружение (литер Ж1) общей площадью 

 3 
1 2 3 

470,4 кв. м, сооружение (литер Ж2) общей площадью 
484,1 кв. м, нежилое здание (литер З) 
общей площадью 112,8 кв. м, нежилое здание  
(литеры И, И1, И2) общей площадью 187,1 кв. м, а 
также водонапорная башня, высоковольтная линия, 
ограждение, ворота, – расположенные по адресу: 
ул. Пушкина, 1 б, п. Рыбачий Среднеахтубинского 
района Волгоградской области.  
Объект не используется 

Начальная цена продажи на 
аукционе, признанном 
несостоявшимся,  
с учетом НДС, руб. 
 

5 902 000,00 

Цена первоначального 
предложения  
с учетом НДС, руб. 
 

5 902 000,00 

Величина снижения цены 
первоначального предложения 
(«шаг понижения»)  
с учетом НДС, руб. 
 

590 200,00  

Величина повышения цены  
(«шаг аукциона»)  
с учетом НДС, руб. 
 

295 100,00  

Минимальная цена предложения  
(цена отсечения)  
с учетом НДС, руб. 
 

2 951 000,00 

Разрешенное использование 
объекта приватизации на 
момент продажи 

Любое не запрещенное действующим 
законодательством, с учетом ограничений, 
установленных постановлением Главы Администрации 
Волгоградской области от 17.06.2010 № 917  
(в редакции  постановлений Главы Администрации 
Волгоградской области от 20.08.2010 № 1305,  
от 29.06.2011 № 672), и с учетом категории земель – 
земли населенных пунктов, разрешенное 
использование – под нежилыми зданиями и 
сооружениями 

 
1. При продаже посредством публичного предложения начальная цена муниципального 

имущества указывается с учетом НДС. 
2. Форма подачи предложений о приобретении муниципального имущества – открытая. 
3. Срок продажи муниципального имущества посредством публичного предложения – 

ноябрь – декабрь  2015 года. 
4. Установить следующий порядок оплаты проданного имущества: 
- оплата производится единовременно, срок единовременной оплаты – в течение 

5 рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи; 
- если покупатель не оплачивает цену объекта свыше 5 рабочих дней с момента 

подписания договора купли-продажи, продавец отказывается от исполнения договора, в этом 
случае договор считается расторгнутым, а задаток, внесенный на счет продавца до участия в 
торгах, покупателю не возвращается.  



5 Волжский муниципальный вестник

1. При продаже посредством публичного предложения на-
чальная цена муниципального имущества указывается с уче-
том НДС.

2. Форма подачи предложений о приобретении муниципаль-
ного имущества – открытая.

3. Срок продажи муниципального имущества посредством 
публичного предложения – ноябрь – декабрь  2015 года.

4. Установить следующий порядок оплаты проданного иму-
щества:

- оплата производится единовременно, срок единовремен-
ной оплаты – в течение 5 рабочих дней с момента подписания 
договора купли-продажи;

- если покупатель не оплачивает цену объекта свыше 5 ра-
бочих дней с момента подписания договора купли-продажи, 
продавец отказывается от исполнения договора, в этом слу-
чае договор считается расторгнутым, а задаток, внесенный на 
счет продавца до участия в торгах, покупателю не возвраща-
ется. 

5. Земельный участок по пункту 1 Таблицы переходит в 
собственность покупателя в соответствии с действующим за-
конодательством.

6. Победители торгов по пунктам 1, 2, 3 Таблицы в месячный 
срок с даты подписания договора купли-продажи заключают 
договоры с соответствующими организациями на предостав-
ляемые коммунальные, эксплуатационные услуги, техничес-
кое обслуживание, содержание прилегающей территории и 
вывоз отходов. 

7. Право ограниченного пользования продаваемым иму-
ществом другими собственниками   для беспрепятственного 
прохода и других  нужд устанавливается в соответствии с 
действующим законодательством.

8. Переход права собственности на сданный в аренду объ-
ект к другому лицу не является основанием для расторжения 
или изменения договора аренды (ст. 617 ГК РФ). До момента 
регистрации перехода права собственности арендатор выку-
паемого имущества перечисляет арендную плату на расчет-
ные счета, указанные в договоре аренды.

 

Исполняющий обязанности
заместителя главы администрации   

 А.В. Попова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2015                                                      № 6464

Об отклонении предложения о внесении изменений 
в Городское Положение от 15.10.2009 № 480-ВГД 

«Правила землепользования и застройки городского 
округа – город Волжский Волгоградской области»

Рассмотрев предложение Агаева Хошбэхт Ханлар оглы о 
внесении изменений в Городское Положение от 15.10.2009 
№ 480-ВГД «Правила землепользования и застройки город-
ского округа – город Волжский Волгоградской области», учи-
тывая рекомендации, содержащиеся в заключении комиссии 
по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 
городского округа – город Волжский Волгоградской области, 
руководствуясь ст. 33 Градостроительного кодекса Российс-
кой Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Городским Положе-
нием от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила землепользования и 
застройки городского округа – город Волжский Волгоградской 
области», ст. 33 Устава городского округа – город Волжский 
Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отклонить предложение Агаева Х.Х. о внесении измене-
ний в Городское Положение от 15.10.2009 № 480-ВГД «Прави-
ла землепользования и застройки городского округа – город 
Волжский Волгоградской области» в части изменения зоны 
Р-2 на Ж-2 с целью размещения объектов индивидуального 
жилищного строительства на земельном участке площадью 
11000,0 кв.м с кадастровым номером 34:28:070006:347 по 
адресу: пр. Ленина, 310р, город Волжский, Волгоградская об-
ласть, из-за несоответствия территориальной зоны Ж-2 функ-
циональной зоне Городского Положения от 05.12.2007 № 274-
ВГД «Генеральный план городского округа – город Волжский 
Волгоградской области (основные положения о территориаль-
ном планировании)», а также в связи со сложными инженер-
но-геологическими условиями и необходимостью выполнения 
ряда мер по берегоукреплению, водоотведению в границах 
земельного участка по адресу: пр. Ленина, 310р, город Волж-
ский, Волгоградская область.

2. Управлению информационной политики и массовых 
коммуникаций  администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области (О.А. Бабенко)  разместить 
настоящее постановление на официальном сайте админист-
рации городского округа – город Волжский Волгоградской об-
ласти и в газете «Волжский муниципальный вестник».

3. Исполняющему обязанности начальника управления ар-
хитектуры и градостроительства администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области П.В. Кораб-
леву направить копию настоящего постановления Агаеву Х.Х.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на исполняющего обязанности заместителя главы 
администрации городского округа – город Волжский Волго-
градской области А.В. Попову.

Глава городского округа
И.Н. Воронин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.09.2015                        № 6519

Об утверждении Положения о формировании 
муниципального задания на оказание  муниципальных 
услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений и финансовом обеспечении выполнения му-
ниципального задания и Порядка определения 

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, 
применяемых при расчете объема субсидии 

на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, подпунктом 1 пункта 7 статьи 
9.2 Федерального закона от 12.01.1996  № 7-ФЗ «О некоммер-
ческих организациях» и частью 5 статьи 4 Федерального зако-
на от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о формировании муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение ра-
бот) в отношении муниципальных учреждений и финансовом 
обеспечении выполнения муниципального задания (далее 
– Положение).

2. Утвердить Порядок определения нормативных затрат на 
оказание муниципальных услуг, применяемых при расчете 
объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями городс-
кого округа – город Волжский (далее –  Порядок).

3. Уполномочить главных распорядителей бюджетных 
средств, в ведении которых находятся муниципальные учреж-
дения, утверждать нормативные затраты на оказание услуг 
(выполнение работ).

4. Расчет нормативных затрат, определяемых с соблюдени-
ем Порядка, применяется при расчете объема субсидий на фи-
нансовое обеспечение выполнения муниципального задания 
начиная с 2016 года и планового периода 2017–2018 годов.

5. Управлению информационной политики и массовых ком-
муникаций администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (О.А. Бабенко) опубликовать на-
стоящее постановление в официальных средствах массовой 
информации городского округа – город Волжский Волгоград-
ской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 и 
применяется при формировании муниципальных заданий на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муници-
пальными учреждениями начиная с 2016 года. 

6.1. Абзац 10 пункта 2.2 и пункт 2.13 Положения вступает 
в силу с момента официального опубликования настоящего 
постановления в официальных средствах массовой информа-
ции городского округа – город Волжский Волгоградской об-
ласти. 

7. Признать утратившими силу с 01.01.2016:
- постановление администрации городского округа – город 

Волжский Волгоградской области от 24.01.2013 № 384 «О по-
рядке формирования муниципального задания в отношении 
муниципальных учреждений и финансового обеспечения му-
ниципального задания»;

- постановление администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области от 01.02.2013 № 806 «О вне-
сении изменений в постановление администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области от 24.01.2013 
№ 384 «О порядке формирования муниципального задания в 
отношении муниципальных учреждений и финансового обес-
печения муниципального задания»;   

- постановление администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области от 28.06.2013 № 4800 «О 
внесении изменений в Положение о формировании муници-
пального задания в отношении муниципальных учреждений 
и финансовом обеспечении выполнения муниципального 
задания, утвержденное постановлением администрации го-
родского округа –  город Волжский Волгоградской области от 
24.01.2013 № 384»;

- постановление администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области от 13.12.2013 № 9351 «Об 
утверждении Положения о формировании муниципального 
задания в отношении муниципальных учреждений, финансо-
вом обеспечении выполнения муниципального задания и об 
оценке выполнения муниципальными учреждениями муни-
ципального задания и методики оценки выполнения муници-
пальными учреждениями городского округа – город Волжский 
Волгоградской области муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)».

8. Контроль за исполнением данного постановления возло-
жить на заместителя главы администрации городского округа 
– город Волжский Волгоградской области Р.И. Никитина.

Глава городского округа
И.Н. Воронин

 
Приложение № 1

к постановлению администрации 
городского округа – город Волжский

Волгоградской области
от 24.09.2015 № 6519

Положение о формировании муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

в отношении муниципальных учреждений и финансовом 
обеспечении выполнения муниципального задания

 Настоящее Положение устанавливает порядок формиро-
вания и финансового обеспечения выполнения муниципаль-
ного задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) (далее – муниципальное задание) муниципальными 
бюджетными учреждениями, автономными учреждениями, 
созданными на базе имущества, находящегося в муниципаль-
ной собственности (далее –  автономные учреждения), а так-
же муниципальными казенными учреждениями, определен-
ными правовыми актами главных распорядителей бюджетных 
средств (далее – ГРБС), в ведении которых находятся муници-
пальные казенные учреждения.

1. Формирование (изменение) муниципального задания

1.1. Муниципальное задание формируется в соответствии с 
основными видами деятельности, предусмотренными уставом 
муниципального учреждения, с учетом предложений муници-
пального учреждения, касающихся потребности населения в 
соответствующих услугах и работах.

1.2. Муниципальное задание содержит показатели, характе-
ризующие качество и (или) объем (содержание) муниципаль-
ной услуги (работы), определение категорий физических и 
(или) юридических лиц, являющихся потребителями соответс-
твующих услуг, предельные цены (тарифы) на оплату соот-
ветствующих услуг физическими или юридическими лицами, 
в случаях если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок 
установления указанных цен (тарифов) в случаях, установлен-
ных законодательством Российской Федерации, порядок кон-
троля за исполнением муниципального задания и требования 
к отчетности о выполнении муниципального задания. 

Муниципальное задание формируется согласно приложе-
нию № 1 к настоящему Положению.

При установлении муниципальному учреждению муници-
пального  задания на оказание нескольких муниципальных 
услуг (выполнение нескольких работ) муниципальное задание 
формируется из нескольких разделов, каждый из которых со-
держит требования к оказанию одной муниципальной услуги 
(выполнению одной работы).

При установлении муниципальному учреждению муници-
пального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) 
и выполнение работы (работ) муниципальное задание фор-
мируется из 2 частей, каждая из которых должна содержать 
отдельно требования к оказанию муниципальной услуги (ус-
луг) и выполнению работы (работ). Информация, касающая-
ся муниципального задания в целом, включается в 3-ю часть 
муниципального задания.

1.3. Муниципальное задание формируется в процессе фор-
мирования бюджета городского округа – город Волжский на 
очередной финансовый год и плановый период в отношении: 

а) муниципальных казенных учреждений – ГРБС, в ведении 
которых находятся муниципальные казенные учреждения;

б) муниципальных бюджетных или автономных учреждений 
– ГРБС, в ведении которых находятся муниципальные бюд-
жетные или автономные учреждения.

Муниципальное задание утверждается постановлением ад-
министрации городского округа – город Волжский Волгоград-
ской области не позднее 15 рабочих дней со дня утверждения 
ГРБС лимитов бюджетных обязательств на предоставление 
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муници-
пального задания (далее – субсидия).

1.4. Муниципальное задание утверждается на очередной 
финансовый год и плановый период.

В случае внесения изменений в показатели муниципаль-
ного  задания формируется новое муниципальное задание (с 
учетом внесенных изменений) в соответствии с положениями 
настоящего раздела.

1.5. Муниципальное задание формируется в соответствии с 
утвержденным ГРБС, в ведении которого находятся муници-
пальные учреждения, ведомственным перечнем муниципаль-
ных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципаль-
ными учреждениями в качестве основных видов деятельности 
(далее – ведомственный перечень), сформированным в со-
ответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями государс-
твенных и муниципальных услуг и работ, утвержденными 
федеральными органами исполнительной власти, осущест-
вляющими функции по выработке государственной политики 
и информативно-правовому регулированию в установленных 
сферах деятельности (далее – базовый (отраслевой) пере-
чень).

1.6. Муниципальное задание и отчет о его  выполнении, 
формируемые согласно приложениям №№ 1, 2 к Положению, 
размещаются в установленном порядке на официальном сай-
те по размещению информации о муниципальных учреждени-
ях (www.bus.gov.ru), а также на официальных сайтах ГРБС и 
муниципальных учреждений.

2. Финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания

2.1. Объем финансового обеспечения муниципального за-
дания рассчитывается на основании нормативных затрат 
на оказание муниципальных услуг, нормативных затрат, 
связанных с выполнением работ, с учетом затрат на содер-
жание недвижимого имущества и особо ценного движимого 
имущества, закрепленного за муниципальным учреждением 
или приобретенного им за счет средств, выделенных муници-
пальному учреждению учредителем на приобретение такого 
имущества, в том числе земельных участков (за исключением 
имущества, сданного в аренду или переданного в безвозмез-
дное пользование) (далее – имущество учреждения), затрат 
на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по 
которым признается имущество учреждения1.

1Действие пункта 2.1 (за исключением нормативных затрат, свя-
занных с выполнением работ в рамках муниципального задания) По-
ложения распространяется на правоотношения, возникшие при фор-
мировании муниципального задания и расчете объема финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания на 2016 год и на 
плановый период 2017–2018 годов. Нормативные затраты, связанные 
с выполнением работ в рамках муниципального задания, применяются 
при расчете объема финансового обеспечения выполнения муници-
пального задания, начиная с 2017 года и на плановый период 2018– 
2019 годов. Пункт 2.1 Положения не применяется при расчете объема 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания, начи-
ная с 2019 года и на плановый период 2020–2021 годов.


